
U C H W A Ł A    N R   VII/87/2003 
Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim 

z dnia 26 marca 2003 r. 
 

w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2003 r. 
 
                    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d  ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z 2002 r.  
Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz.1271 i Nr 214 poz. 
1806), art. 49 ust 1, art. 109. art. 110. art.116, art. 124, art. 128 ust. 2, art. 134 
ust. 3 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 
roku Nr 15, poz. 148  – tekst jednolity),  Rada Miasta uchwala co następuje: 
 

          § 1.      Ustala się dochody budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski        
w wysokości 105.650.806 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 (według źródeł i dzia-
łów klasyfikacji budżetowej) 
 

          § 2.     Ustala się wydatki budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski          
w wysokości 112.660.230 zł, z tego: 
 

a) wydatki bieżące                                                                        -  73.731.064 zł, 
w tym: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                      -  38.458.145 zł, 
- dotacje                                                                                 -    2.873.160 zł, 
- wydatki na obsługę długu Gminy                                       -       548.500 zł, 

 

b) wydatki majątkowe                                                                  -  38.929.166 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 (wydatki w podziale na działy i rozdziały klasy-
fikacji budżetowej). 

 

           § 3.     Źródłami pokrycia deficytu budżetu w kwocie 7.009.424 zł są 
przychody pochodzące z: 

- kredytów zaciąganych w bankach krajowych w kwocie     9.080.000 zł, 
- nadwyżki wolnych środków                            w kwocie     1.566.298 zł,    

     -    prywatyzacji majątku gminy                           w kwocie        422.208 zł 
 

Ustala się przychody budżetu w wysokości 11.068.506 zł, i rozchody budżetu     
w wysokości 4.059.082 zł. Przychody i rozchody sklasyfikowane według para-
grafów określających źródło przychodu lub rodzaj rozchodu zestawione są w 
załączniku Nr 3. 
                                                           

   § 4.   Ustala się wydatki na finansowanie inwestycji w roku budżetowym 
zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

 1



Ustala się wydatki na finansowanie wieloletnich programów inwestycyjnych,    
z wyodrębnieniem wydatków na finansowanie poszczególnych programów, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4a. 
 
        § 5.   Ustala się plan przychodów zakładów budżetowych w łącznej kwocie 
5.378.090 zł, w tym dotacje z budżetu 755.690 zł oraz wydatków zakładów 
budżetowych w kwocie 5.029.070 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5. 
 
Ustala się plan przychodów środków specjalnych w łącznej kwocie 1.385.938 zł 
oraz wydatków środków specjalnych w kwocie 1.408.216 zł zgodnie z załącz-
nikiem Nr 6 
 
        § 6.    Ustala się plan przychodów Gminnego Funduszu Ochrony Środowis-
ka i Gospodarki Wodnej w kwocie 311.147 zł i wydatków tego Funduszu w 
kwocie 374.835 zł. 
 
        § 7.  Upoważnia się Prezydenta Miasta do zaciągania długu w kwocie 
9.080.000 zł i spłat zobowiązań w kwocie 4.059.082 zł w celu realizacji 
planowanych kwot przychodów i rozchodów budżetu, o których mowa w § 3. 
 

   §  8.    Ustala się wysokość dotacji zgodnie z załącznikiem Nr 7. 
 

   §  9.   Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych Gminie ustawami: 

- dochody w kwocie  7.494.688 zł, 
- wydatki  w kwocie  7.494.688 zł,  

zgodnie z załącznikami Nr 1 i 2. 
 
Ustala się dochody w kwocie 22.000 zł i wydatki w kwocie 22.000 zł na zadania 
realizowane na podstawie umów lub porozumień z organami administracji 
rządowej (załącznik Nr 1 i 2). 
 

   § 10.  Ustala się: 
      - rezerwę ogólną w kwocie 500.000 zł, 
      - rezerwy celowe w łącznej kwocie 410.700 zł.,  
        w tym: 

    1/ w dziale 851, rozdział 85154 w kwocie 150.000 zł, 
    2/ w dziale 851, rozdział 85195 w kwocie   52.100 zł, 
    3/ w dziale 853, rozdział 85395 w kwocie   85.000 zł, 
    4/ w dziale 921, rozdział 92195 w kwocie   30.000 zł, 
    5/ w dziale 926, rozdział 92695 w kwocie   93.600 zł, 
 

        § 11.  Upoważnia się Prezydenta Miasta do zaciągania pożyczek, kredy-
tów do kwoty 3.000.000 zł na pokrycie występującego w ciągu roku budżeto-
wego niedoboru budżetu. 
 

 2



 3

   § 12.   Upoważnia się Prezydenta Miasta do: 
 
1/ dokonywania przeniesień planowanych wydatków w ramach działów klasyfi-
kacji budżetowej, w tym także do  dokonywania zmian w planie wydatków 
inwestycyjnych określonych w załączniku nr 4 oraz w załączniku Nr 4a w części 
dotyczącej roku budżetowego w granicach do 30 % w stosunku do każdego 
zadania – w ramach kwoty określonej w budżecie na realizację inwestycji, 
 

2/ przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do zmian w pla-
nach finansowych środków specjalnych polegających na przesunięciach plano-
wanych wydatków między paragrafami w ramach działu i rozdziału. 
 

         § 13.  Ustala się dochody w tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych na kwotę 750.000 zł i wydatki na realizację zadań okreś-
lonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych     
w kwocie 1.043.174 zł 
 

    § 14.   Ustala się wydatki jednostek pomocniczych Gminy w wysokości 
51.200 zł. 
 

         § 15.    Upoważnia się Prezydenta Miasta do lokowania wolnych środków 
budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 
budżetu gminy. 
 

   § 16.   Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 
 

   § 17.    Zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 
za I półrocze roku budżetowego określa uchwała Nr XIII/135/99 Rady Miasta   
z dnia 15 czerwca 1999 roku w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Św. za I półrocze roku budżetowego. 
 

   § 18.    Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Świętokrzyskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2003 roku. 
 


